43, Inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93, após 
revisão aos autos constato erro material na composição de preços 
homologados no presente certame, assim sendo: • Onde se lê: 
CASAMAX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. Lote 01: Pelo valor 
global de proposta de R$ 4.249.593,97 (quatro milhões, duzentos e 
quarenta e nove mil quinhentos e noventa e três reais e noventa e 
sete centavos). (...) LOTE 04: Pelo valor global de sua proposta de 
R$ 724.286,94 (setecentos e vinte e quatro mil duzentos e oitenta 
e seis reais e noventa e quatro centavos). (…) D.A. SANCHES 
CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA. (…) LOTE 08: Pelo valor 
global de sua proposta de R$ 76.222,25 (setenta e seis mil duzentos e 
vinte e dois reais e vinte e cinco centavos); (…) LOTE 21: (…), sendo 
os unitários o seguinte: item 76 (R$ 722,70), 77 (R$ 638,20) e 78 (R$ 
795,60); LOTE 22: Pelo valor global de sua proposta de R$ 388.927,00 
(trezentos e oitenta e oito mil novecentos e vinte e sete reais); (…) 
NOVA RB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. LOTE 10: Pelo valor 
global de sua proposta de R$ 1.558.218,75 (um milhão, quinhentos 
e cinquenta e oito mil duzentos e dezoito reais e setenta e cinco 
centavos) (…) Leia-se: CASAMAX COMERCIAL E SERVIÇOS 
LTDA. Lote 01: Pelo valor global de proposta de R$ 4.249.687,50 
(quatro milhões, duzentos e quarenta e nove mil seiscentos e oitenta 
e sete reais e cinquenta centavos). (...) LOTE 04: Pelo valor global 
de sua proposta de R$ 724.285,83 (setecentos e vinte e quatro mil 
duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta e três centavos). (…) D.A. 
SANCHES CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA. (…) LOTE 
08: Pelo valor global de sua proposta de R$ 76.222,50 (setenta e seis 
mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) (…) LOTE 
21: (…), sendo os unitários o seguinte: item 76 (R$ 722,70), 77 (R$ 
638,20) e 78 (R$ 495,60); LOTE 22: Pelo valor global de sua proposta 
de R$ 388.972,00 (trezentos e oitenta e oito mil novecentos e setenta e 
dois reais) (…) NOVA RB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. LOTE 
10: Pelo valor global de sua proposta de R$ 1.558.225,00 (um milhão, 
quinhentos e cinquenta e oito mil duzentos e vinte e cinco reais) (…) 
Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 
21 dias do mês de Maio de 2020. - Ricardo Henrique Freire Vieira - 
Secretário de Serviços.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 15.964/20 - DISPENSA Nº 017/20. 

RERRATIFICAÇÃO. Vistos, Rerratifico a Ratificação da Dispensa

[...]

obra, saneantes domissanitários e afins, materiais e equipamentos, 
a serem executados sob as orientações e coordenação da Secretaria 
De Assistência E Desenvolvimento Social - SADS, desta prefeitura, 
por um período de 60 (sessenta) dias, assim sendo, onde se lê: “… 
R$ 25.426,50 (vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais 
e cinquenta centavos)...” leia-se: “..R$ 50.853,00 (cinquenta mil, 
oitocentos e cinquenta e três reais)...”. Publique-se na forma da lei. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 22 dias do mês de maio de 2020. 
Magali Pereira Gonçalves Costato Basile - Secretária de Assistência e 
Desenvolvimento Social.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações,